
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Approvazione ampliamento  Convenzione con l’Università degli Studi di 
Torino, di cui alla delibera 449/23, per lo svolgimento di attività di Tirocinio 
Formativo per gli studenti iscritti alla Scuola di Psicologia. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FORMAZIONE

L'estensore dell'atto: Zucchinetti Cinzia
Il Responsabile del procedimento: Barassi Marino
Il Dirigente/Funzionario: Barassi Marino
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del F. F. proponente Responsabile 
del Procedimento Formazione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Vista la mail acquisita in arrivo al prot. 61770/23 del 04/10/2023 inviata dal Servizio 
Tirocini del Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi di Torino, con la quale 
viene chiesto l’estensione della convenzione  approvata con delibera 449 del 29/05/2023

Visto il testo della convenzione proposto dall’Università in oggetto, che all’art. 1 cita: “Il 
soggetto ospitante è disponibile a concordare con il Soggetto promotore l'accoglienza, 
presso le proprie strutture aziendali, di studenti per lo svolgimento di tirocini curriculari 
previsti dal piano di studi”, ritenendo quindi tale possibilità aperta per tutti gli studenti 
dell’Ateneo e non solo ed esclusivamente agli iscritti a SAMEV

Dato atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri economici per l’Azienda.

Vista la Circolare Regione Piemonte prot. n°23480/DB2012 dell’11 ottobre 2013 che 
stabilisce che, con decorrenza 11/10/2013 risulta totalmente superato il controllo 
preventivo di legittimità previsto dall’art, 27, lett. g), della L.R. n°10/1995 in merito agli 
atti inerenti la disciplina dei rapporti con Università/Scuole di Specializzazione, ritenendo 
da tale data, più appropriata l’attività di Vigilanza svolta dal Collegio Sindacale.

Rilevato pertanto che il presente provvedimento sarà sottoposto all’esame obbligatorio 
del Collegio Sindacale, organismo individuato a svolgere compiti di vigilanza e controllo 
sugli atti inerenti la disciplina dei rapporti con le Università/Scuole di Specializzazione.

Procede ad approvare l’estensione della Convenzione approvata con delibera 449 del 
29/05/2023 agli studenti iscritti al Dipartimento di Psicologia dell’Università di Torino e 
dando mandato alle Strutture competenti, ai sensi della Convenzione adottata, di 
determinarsi in conseguenza.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1) Di approvare, l’estensione della Convenzione con l’Università degli Studi di 
Torino, per gli studenti iscritti Dipartimento di Psicologia, di cui alla delibera 
449 del 29/05/2023.

2) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale a sensi dell’art. 14 L. R. n° 10/1995.

 


		2023-10-13T10:02:23+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-13T14:27:41+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-13T14:46:06+0000
	Chiara Serpieri




